TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI ĐÀ NẴNG

Số: 44/2023/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 14 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HHÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Phạm Tồn

Các Thẩm phán:                         Ông Nguyễn Văn Tào

                                                   Ông Phạm Việt Cường

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hành chính sơ thẩm số 110/2022/HC-ST ngày

21 tháng 9 năm 2022 của Tòa án nhân dân tỉnh Đăk Lăk bị kháng cáo như sau:

Ngày 11 tháng 10 năm 2022, người bị kiện là Uỷ ban nhân dân thành phố

B, tỉnh Đăk Lăk kháng cáo; đề nghị sửa một phần bản án theo hướng bác yêu

cầu khởi kiện của ông Hồ Đức Đ và bà Nguyễn Thị Hai về việc yêu cầu huỷ

một phần Quyết định số 1143/QĐ-UBND ngảy 04/3/2021 của Uỷ ban nhân dân

thành phố B về việc yêu cầu phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ kinh phí

tổ chức thực hiện phương án hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự

án: Xây dựng CSHT khu dân cư thuộc điều chỉn quy hoạch chi tiết đô thị tỷ lệ

1/500 khu dân cư đô thị khối 6, phường T, thành phố B.

XÉT THẤY:

Người kháng cáo đã được triệu tập hợp lệ lần thứ hai, những vẫn vắng mặt

không có lý do chính đáng.

Căn cứ vào điểm d khoản 1 điều 229 của Luật Tố tụng hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số 274/2022/TLPT-

HC ngày 01 tháng 11 năm 2022 về việc “Kiện quyết định hành chính trong lĩnh

vực quản lý đất đai” giữa:

Người khởi kiện:

Ông Hồ Đức Đ, sinh năm 1942 và bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1947. Địa

chỉ: Tổ dân phố 6, phường T, Tp. B, tỉnh Đắk Lắk.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Võ Trường G, sinh năm 1992. Địa

chỉ: Tp. B, tỉnh Đắk Lắk (theo văn bản ủy quyền ngày 15/7/2022).

Người bị kiện:

Ủy ban nhân dân thành phố B, tỉnh Đắk Lắk. Địa chỉ: thành phố B, tỉnh

Đắk Lắk.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Lê Đại T, chức vụ: Phó Chủ tịch

UBND Tp. B (theo văn bản ủy quyền ngày 15/7/2022).

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của người bị kiện: Ông Phạm

Văn T, chức vụ: Phó Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố B.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

+ Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố B.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Phạm Văn T, chức vụ: Phó Giám đốc

Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố B (theo văn bản ủy quyền ngày

11/7/2022).

+ Ông Phạm Văn Đ, sinh năm 1974; địa chỉ: Tp. B, tỉnh Đắk Lắk.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 110/2022/HC-ST ngày 21 tháng 9 năm 2022

của Tòa án nhân dân tỉnh Đăk Lăk có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra Quyết

định này.

3. Số tiền tạm ứng án phí phúc thẩm 300.000đ do Uỷ ban nhân dân thành

phố B đã nộp theo biên lai thu tiền số 0022486 ngày 19/10/2022 của Cục Thi

hành án dân sự tỉnh Đăk Lăk được sung vào công quỹ nhà nước.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân tối cao;

- VKSNDCC tại Đà Nẵng;

- TAND tỉnh Đăk Lăk;

- Cục THADS tỉnh Đăk Lăk;

- Những người tham gia tố tụng;

- Lưu HSVA, PHCTP, LT.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

(Đã ký)

Phạm Tồn